[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2021

	№
	120

	пгт Свеча

Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с мероприятием по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 537 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области  «Повышение эффективности реализации молодежной политики», администрация Свечинского муниципального округа Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики» (далее – Комиссия), и ее состав. Прилагается.
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики». Прилагается.
3. Считать утратившим силу следующие постановления администрации Свечинского района Кировской области:
	от 25.01.2019 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 12.03.2015 № 176»;
	от 12.03.2015 № 176 «Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам                           Г.С. Гоголева

							 УТВЕРЖДЕНО

							постановлением администрации
							Свечинского района
							от 09.02.2021   № 120

[bookmark: Par33]ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

1. Комиссия создается в целях реализации указанной программы на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим жилищным законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области и муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, а также настоящим Положением.
3. Цель деятельности комиссии - установление соответствия представленных документов молодых семей (далее - заявители) требованиям подпрограммы «Дом для молодой семьи» муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики»  (далее - Программа).
4. Функция комиссии:
организация работы по проверке сведений, содержащихся в документах, представленных заявителями, претендующими на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения, в том числе эконом-класса, строительство индивидуального жилого дома, в том числе эконом-класса, участие в долевом строительстве.
5. Порядок работы комиссии:
5.1. Руководит работой комиссии председатель комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии.
5.2. Комиссия рассматривает представленные заявителями документы на предмет их соответствия или несоответствия требованиям программы.
5.3. Признание документов не соответствующими требованиям программы производится в случаях:
несоответствия заявителя условиям участия в программе;
непредставления или представления не всех необходимых документов заявителем;
обнаружения в представленных заявителем документах недостоверных сведений;
выявления ранее реализованного права на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.
5.4. Решение комиссия принимает большинством голосов при кворуме 2/3 от числа членов комиссии.
5.5. Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов заявителей в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
5.6. По результатам работы комиссии оформляется протокол, который подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарем. В протоколе указываются дата заседания, присутствующие члены комиссии, приглашенные, ход заседания, результат голосования членов комиссии, формулировка заключения.

							УТВЕРЖДЕН

							постановлением администрации
							Свечинского района
							от 09.02.2021   № 120

[bookmark: Par66]СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание принять участие в подпрограмме «Дом для молодой семьи» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

	ГОГОЛЕВА
Галина Сергеевна
	-первый заместитель главы администрации  Свечинского муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	ПРЕДЕИНА
Софья Леонидовна
	-заместитель начальника организационного управления администрации Свечинского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	КОВРИЖНЫХ
Анна Леонидовна
	-ведущий специалист управления образования, спорта и молодежной политики администрации Свечинского муниципального округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	БУРКОВА
Светлана Анатольевна
	-главный специалист отдела ЖКХ, архитектуры и
градостроительства, главный архитектор Свечинского муниципального округа

	ГРАДОБОЕВА
Екатерина Геннадьевна
	-заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа -начальник финансового управления

	ДЕМИНА
Екатерина Сергеевна
	-главный специалист, юрисконсульт
юридического отдела администрации
Свечинского муниципального округа

	РОНЖИНА
Екатерина Александровна
	-начальник управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа

image1.jpeg